
【ご回答方法のご案内】

本アンケート調査は、Eメール、FAXでのご回答をお願いしております。

アンケートの回答方法およびアンケート調査票のダウンロード方法は次のとおりです。

ご多用中恐縮ですが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

(1) アンケートの回答方法

下記メールアドレス宛てに添付ファイルとしてご返信いただくか、FAX送信いただくようお願いいたします。

※ メールでご送付いただく場合は、ファイル名の [自治体名] の部分を貴自治体名に変更してください

【情報化・DX担当部署宛】記入例：●●市_情報化・DX担当部署宛調査票.xlsx

【人事担当課宛】記入例：●●市_人事課宛調査票.xlsx

また、メールの件名や本文は簡易なもので構いません。

 記入例：件名「調査票の送付」、本文「添付のとおり回答します。」

なお、受領確認のご連絡は行っておりません。

(2) アンケート調査票のダウンロード

メールでご回答の方は、下記のアドレスにアクセスし、調査票のExcelデータをダウンロードしてください。

表示されているファイルをクリックするとダウンロードがはじまります。

※ セキュリティなどの都合でダウンロードできない場合は、

下記までその旨を書き添えてメールをお送りください。

折り返し調査票を送付してメールをお送りいたします。

→次ページより【ご記入方法のご案内】

都市自治体のデジタル化・DXの実態に関するアンケート

回答・記入方法のご案内

ご入力いただいた調査票は、ご多忙の折とは存じますが、３月２４日（金）必着 で

digital@toshi.or.jp
回答提出先
（FAX）

03-3263-4059

https://www.toshi.or.jp/digital_chousa/

回答提出先
（メール）

URL

ご連絡先 digital@toshi.or.jp

1 / 2 ページ



【ご記入方法のご案内】

（1） 文字、自由回答を入力していただく問

枠内に直接ご入力またはご記載ください。

【Excel調査票の場合】回答必須の項目については、入力すると黄色の背景が白色になります。

該当する問の例：1ページ目【ご連絡先】

該当する問の例：選択肢「その他」に○をつけていただいた場合の（　）内

（2） 当てはまるものを選択していただく問

【Excel調査票の場合】該当する選択肢の左枠をクリックし、手順に従い〇を選択します。

【紙調査票の場合】該当する選択肢の左枠に〇を記入します。

【Excel調査票の場合】選択の手順

手順1：回答欄を選択して、

ボタンをクリック

手順2：「○」をクリック

※ 設問によって、一つだけ〇をつけていただくもの、

当てはまるものすべてに〇をつけていただくものがございます。

太枠の回答欄上部に ↓[一つだけ○] や ↓[最大３つまで〇] のようにご案内しておりますので

ご確認のうえご回答いただきますようお願いいたします。

ご多用中恐縮ですが、2023年3月24日(金)までに

ご回答いただきますよう、お願いいたします。

【ご連絡先】

都道府県名 市区名

部署名

ご氏名

電話番号

E-mailアドレス

4

5

○ 6 ）その他（

今後も改正する予定はない

検討していない

（ ）内にご回答ください

枠内にご回答ください

↓[一つだけ○]

1

○ 2

3

4

5

＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊

〇を選択または記入してください

2 / 2 ページ


